
 

1 

 

Uchwała nr 4/2024 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 18.01.2024 r.  

zmieniająca uchwałę nr 182/2023 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.06.2023 r. w sprawie warunków i trybu przyjęć na studia na rok akademicki 2024/2025  

w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku  

Na podstawie art. 69, 70, 72, 79, 323, 324 ustawy z dnia 20.07.2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.); art. 93 ustawy z dnia 7.09.1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się treść uchwały dotyczącej warunków i trybu przyjęć na studia na rok akademicki 

2024/2025 w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku w ten sposób, że: 

1. Zmienia się treść § 1 ust. 1 pkt 1 lit. e, która przyjmuje brzmienie:  

„Biostatystyka Kliniczna (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego stopnia 

stacjonarne);”. 

2. Skreśla się zapis w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. a. 

3. Zmienia się treść § 2 ust. 12, która przyjmuje brzmienie: 

„Decyzje o nieprzyjęciu, oddzielnie na każdym kierunku, utrwalone w postaci elektronicznej, 

opublikowane zostaną na koncie kandydata po zakończonym postępowaniu kwalifikacyjnym 

na danym kierunku, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego uczelni znajdującego się 

w strukturze IRK.”. 

4. Wstawiono przypis dolny w § 4 ust. 3 o treści:  

„Szczegółowe zasady przyjęć na studia drugiego stopnia stacjonarne na kierunku Biostatystyka 

Kliniczna opisane są w załączniku nr 3 do uchwały.”. 

5. Zmienia się treść § 5 ust. 3 pkt 1-2 oraz do § 5 ust. 3 dodaje się pkt 3; całość ust. 3 

przyjmuje brzmienie: 

„Egzamin, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 jest obowiązkowy dla kandydatów posiadających 

maturę zagraniczną (niezależnie od posiadanego obywatelstwa), z zastrzeżeniem pkt 3 

niniejszego ustępu. Warunkiem dalszej rekrutacji osób z maturą zagraniczną jest: 

1) w przypadku kierunku Lekarskiego i kierunku Lekarsko-Dentystycznego - przystąpienie do 

dwóch wybranych egzaminów na poziomie rozszerzonym spośród czterech wymienionych 

w ust. 1 pkt 3, gdzie: 



 

2 

 

a) uzyskanie wyniku 59% (lub mniej) łącznie z dwóch wybranych egzaminów, o których 

mowa w pkt 1, powoduje skreślenie kandydata z dalszego postępowania 

rekrutacyjnego na w/w kierunkach, 

b) uzyskanie wyniku 60% lub więcej łącznie z dwóch wybranych egzaminów, o których 

mowa w pkt 1, ale mniej niż 60% z jednego przedmiotu daje możliwość rekrutacji 

wyłącznie na studia niestacjonarne; w takim przypadku kandydat ma prawo 

przedstawić odpowiedniej wydziałowej komisji rekrutacyjnej wyniki uzyskane na 

maturze zagranicznej z przedmiotów wymaganych na danym kierunku; w sytuacji 

nieposiadania wyniku lub wyników na maturze zagranicznej do rankingu ujmuje się 

wynik lub wyniki z egzaminu UMB,  

c) uzyskanie wyniku 60% lub więcej łącznie z dwóch wybranych egzaminów, o których 

mowa w pkt 1, ale nie mniej niż 60% z jednego przedmiotu daje możliwość 

rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne; w takim przypadku kandydat ma 

prawo przedstawić odpowiedniej wydziałowej komisji rekrutacyjnej wyniki 

uzyskane na maturze zagranicznej z przedmiotów wymaganych na danym kierunku; 

w sytuacji nieposiadania wyniku lub wyników na maturze zagranicznej do rankingu 

ujmuje się wynik lub wyniki z egzaminu UMB;  

2) w przypadku pozostałych kierunków - przystąpienie do jednego wybranego egzaminu na 

poziomie rozszerzonym spośród czterech wymienionych w ust. 1 pkt 3 – obowiązkowo w 

rekrutacji na wszystkie kierunki UMB, gdzie: 

a) uzyskanie z wybranego egzaminu wyniku na poziomie 29% lub mniej - oznacza, że 

kandydat ma prawo przedstawić do rankingu wyłącznie wynik z egzaminu UMB, 

b) uzyskanie z wybranego egzaminu wyniku na poziomie 30% i więcej oznacza, że 

kandydat ma prawo przedstawić odpowiedniej wydziałowej komisji rekrutacyjnej 

wynik uzyskany na maturze zagranicznej z przedmiotu wymaganego na danym 

kierunku; w sytuacji nieposiadania wyniku na maturze zagranicznej do rankingu 

ujmuje się wynik z egzaminu UMB; 

3) z obowiązku przystąpienia do egzaminu lub egzaminów z wymaganych przedmiotów w 

UMB, zwolnieni są kandydaci, którzy przedstawią właściwej Wydziałowej Komisji 

Rekrutacyjnej w terminie do dnia 29 maja 2024r.  zaświadczenie o wyniku (lub wynikach) 

uzyskanych na egzaminie wstępnym o standardzie maturalnym, do którego przystąpił w 

UMB lub w innej polskiej uczelni w latach poprzednich (honorowane są zaświadczenia 

wystawiane począwszy od 2007 r.).”. 



 

3 

 

6. Zmienia się treść tabeli ujętej w § 6 ust. 1, która przyjmuje brzmienie: 

 Kierunek Podstawa 
przyjęcia 

Do wyboru Poziom Przelicznik na 
punkty 

rankingowe 

Uwagi 

Lekarski suma wyników 
z 2 
przedmiotów, 
z każdego nie 
mniej niż 30% 

2 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PR 1% PR = 1 pkt 
wymagany 
próg 
minimalny 60 
pkt 
rankingowych 

należy wpisać wynik 
z egzaminu maturalnego 
z matematyki na poziomie 
podstawowym, który nie jest 
uwzględniony 
w punktacji rankingowej, ale 
stanowi kryterium dodatkowe, 
o którym mowa w § 4 ust. 6; 
kandydaci, którzy nie zdawali 
na egzaminie maturalnym, 
dojrzałości lub wstępnym 
egzaminu maturalnego z 
matematyki na poziomie 
podstawowym wpisują 0; 
wyjątek stanowią kandydaci, 
którzy nie zdawali matematyki 
na poziomie podstawowym ale 
zdawali ją na poziomie 
rozszerzonym – tacy kandydaci 
wpisują wynik z matematyki 
rozszerzonej pomnożony x 1,30, 
nie wyższy jednak niż 100%  

Lekarsko-
Dentystyczny 

suma wyników 
z 2 
przedmiotów, z 
każdego nie 
mniej niż 30% 

2 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PR 1% PR = 1 pkt 
wymagany 
próg 
minimalny 60 
pkt 
rankingowych 

należy wpisać wynik 
z egzaminu maturalnego 
z matematyki na poziomie 
podstawowym, który nie jest 
uwzględniony 
w punktacji rankingowej, ale 
stanowi kryterium dodatkowe, 
o którym mowa w § 4 ust. 6; 
kandydaci, którzy nie zdawali 
na egzaminie maturalnym, 
dojrzałości lub wstępnym 
egzaminu maturalnego z 
matematyki na poziomie 
podstawowym wpisują 0; 
wyjątek stanowią kandydaci, 
którzy nie zdawali matematyki 
na poziomie podstawowym ale 
zdawali ją na poziomie 
rozszerzonym – tacy kandydaci 
wpisują wynik z matematyki 
rozszerzonej pomnożony x 1,30, 
nie wyższy jednak niż 100% 



 

4 

 

 Kierunek Podstawa 
przyjęcia 

Do wyboru Poziom Przelicznik na 
punkty 

rankingowe 

Uwagi 

Biostatystyka 
Kliniczna 

wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
INFORMATYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

 

Techniki 
Dentystyczne 

wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

obowiązkowy egzamin 
sprawdzający zdolności 
manualne, tzw. egzamin 
z rysunku 

Higiena 
Stomatologiczna 

wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Farmacja wynik z 1 
przedmiotu  

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 
wymagany 
próg 
minimalny 30 
pkt 
rankingowych 

- 

Analityka 
Medyczna 

wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Kosmetologia wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Dietetyka wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 



 

5 

 

 Kierunek Podstawa 
przyjęcia 

Do wyboru Poziom Przelicznik na 
punkty 

rankingowe 

Uwagi 

Elektroradiologia wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Fizjoterapia wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Logopedia  
z Fonoaudiologią 

wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

obowiązkowy egzamin 
sprawdzający predyspozycje do 
pracy głosem w zawodzie 
fonoaudiologa i logopedy 

Pielęgniarstwo wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Położnictwo wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Ratownictwo 
Medyczne 

wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

Zdrowie 
Publiczne  
i Epidemiologia 

wynik z 1 
przedmiotu 

1 do wyboru z 
grupy: 
BIOLOGIA, 
CHEMIA, 
FIZYKA, 
MATEMATYKA 

PP lub 
PR 

1% PP = 1 pkt 
1% PR = 2 pkt 

- 

 

  



 

6 

 

7. Zmienia się treść § 6 ust. 3 pkt 2, która przyjmuje brzmienie: 

„lub na podstawie wyników uzyskanych na egzaminie wstępnym przedmiotowym, o którym 

mowa w § 5 ust. 1 pkt 3, kandydat może nie przystąpić do egzaminu z wymaganych 

przedmiotów w UMB, o ile złoży zaświadczenie o wyniku uzyskanym na egzaminie wstępnym o 

standardzie maturalnym, do którego przystąpił w tej lub innej polskiej uczelni (honorowane są 

zaświadczenia wystawiane począwszy od 2007 r.),”. 

8. Zmienia się treść § 6 ust. 6 pkt 4, która przyjmuje brzmienie: 

„kandydaci, którzy przystąpili do egzaminów, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 i spełnili warunki 

określone w § 5 ust. 3 pkt 1 lub 2, ale nie posiadają wyników z wymaganych na danym kierunku 

przedmiotów lub rozszerzeń mogą być przyjmowani na podstawie wyników uzyskanych na 

egzaminie wstępnym o standardzie maturalnym, do którego przystąpili w UMB lub innej polskiej 

uczelni (honorowane są zaświadczenia wystawiane począwszy od 2007r.).”. 

9. Zmienia się treść § 7 ust. 1 pkt 2, w taki sposób, że w miejsce nazwy kierunku 

„Biostatystyka” wstawia się nazwę kierunku „Biostatystyka Kliniczna”. 

10. Zmienia się treść § 7 ust. 2, która przyjmuje brzmienie: 

„Kwalifikacja kandydatów nastąpi według liczby punktów rankingowych wyliczanych na 

podstawie średniej arytmetycznej ocen z przebiegu studiów, z zastrzeżeniem ust. 5”. 

11. Zmienia się treść § 7 ust. 3, która przyjmuje brzmienie: 

„W postępowaniu kwalifikacyjnym można zdobyć maksymalnie 5 punktów rankingowych, z 

zastrzeżeniem ust. 5”. 

12. Zmienia się treść § 7 ust. 4, która przyjmuje brzmienie: 

„O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały minimum 3 punkty rankingowe, 

z zastrzeżeniem ust. 5”. 

13. Dodaje się załącznik nr 3 do Uchwały Senatu UMB nr 182/2023 (ze zm.), zawierający zasady  

przyjmowania (warunki i tryb rekrutacji) na studia drugiego stopnia stacjonarne na kierunku 

Biostatystyka Kliniczna realizowane wspólnie z Universiteit Hasselt w Belgii. Dodany załącznik nr 

3 uwzględniony został w tekście jednolitym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

14. Do § 7 dodaje się ust. 5 o treści: 

„Zasady przyjmowania (warunki i tryb rekrutacji) na studia drugiego stopnia stacjonarne na 

kierunku Biostatystyka Kliniczna realizowane wspólnie z Universiteit Hasselt w Belgii określa 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

15. Zmienia się treść § 8 ust. 2 pkt 7, która przyjmuje brzmienie: 



 

7 

 

„potwierdzenie znajomości języka polskiego na poziomie minimum B1 (dotyczy 

obcokrajowców posiadających maturę zagraniczną lub dyplom uzyskany za granicą – poza 

systemem szkolnictwa polskiego),”. 

16. Do § 8 ust. 2 dodaje się pkt 10 o treści: 

„w przypadku kandydatów na studia stacjonarne drugiego stopnia na kierunku Biostatystyka 

Kliniczna – dodatkowe dokumenty i wymagania określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

17. Zmienia się harmonogram, będący załącznikiem nr 1 do uchwały w ten sposób, że: 

1) w ust. 3 pkt 5 zmienia się datę z: 25 sierpnia 2024 r. na: 26 sierpnia 2024 r., 

2) w ust. 4 w miejsce kierunku Biostatystyka wpisuje się kierunek Biostatystyka 

Kliniczna, 

3) w ust. 4 dodaje się pkt 6 o treści: 

„termin rozmowy kwalifikacyjnej w jęz. angielskim dot. rekrutacji na kierunek 

Biostatystyka Kliniczna oraz sposób jej przeprowadzenia (stacjonarnie lub online) 

zostanie opublikowany najpóźniej 30 dni przed rozpoczęciem rejestracji na w/w 

kierunek.”.  

§ 2 

Mając na uwadze powyższe zmiany wprowadza się tekst jednolity Uchwały nr 182/2023 Senatu 

UMB z dnia 29.06.2023 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3 

Pozostałe punkty uchwał pozostają bez zmian. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor  

 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


